岳阳市妇女联合会

——————————————————

关于做好当前防汛抗灾工作的通知

各县市区妇联，岳阳经济技术开发区、城陵矶新港区、南湖新区、屈原管理区妇联，市直妇委会、市总工会女职工委员会：

近日，我市连续遭遇多轮强降雨袭击，部分地区受灾严重，广大人民群众的生命财产受到严重威胁，生产、生活受到极大影响。当前，抗洪形势十分严峻，抢险救灾任务非常艰巨。根据省、市有关会议精神，全市各级妇联组织要紧急行动起来，在当地党委、政府的统一领导和指挥下，充分发挥妇联组织独特作用，全力以赴做好当前防汛抗灾工作，确保人民生命财产安全。现就有关事项通知如下：

一、提高认识，加强领导

全市各级妇联组织和妇联干部要从讲政治的高度，把思想和行动统一到市委、市政府的重要决策部署上来，坚决贯彻落实市委书记胡忠雄同志7月1日在市防指紧急会商会的重要指示精神，牢固树立“防大汛、抢大险、抗大灾”的意识，时刻绷紧抗洪抢险救灾这根弦，切实履行职责，充分发挥职能作用，按照各级党委、政府的统一部署，迅速行动、到岗履职，切实保障广大妇女儿童的生命财产安全和正常生产生活。

二、精心部署，抓好落实

要在当地党委、政府的统一领导下，充分发挥妇联组织的优势和职能作用，积极参与预案制定、应急值守、信息报送、隐患排查、灾后救助等工作，组织动员有能力的妇女积极投身防汛抗灾工作。要积极协助转移危险地区群众，妥善安置受灾妇女儿童，为受灾家庭提供危机干预、心理咨询、关爱救助等服务，切实保障灾区妇女儿童生命安全和心理健康，同时在工作中注意自身安全。

三、宣传动员，树立典型

要充分发挥专兼职妇女工作者作用，动员妇联兼职副主席、常委、执委以及巾帼志愿者积极参与防汛抗灾救灾工作。要面向女企业家等社会爱心人士发出倡议，为受灾妇女儿童提供帮助。要面向社会招募应急心理志愿服务队，开展灾后妇女儿童心理干预工作。要加大对防汛抗灾工作的宣传力度，及时挖掘防汛抗灾先进妇女典型和感人事迹，弘扬社会主义精神文明新风尚。

各地有关受灾抗灾情况，请及时向市妇联办公室反馈。
联 系 人：刘小平

联系电话：0730-8889571

邮    箱：245423755@qq.com
                                                               2017年7月3日